

# miljöpartiet de gröna

## Tyresö



### Interpellation kommunfullmäktige 17 november 2011

#### Frågor till Socialnämndens ordförande, Andreas Jonsson, angående Carema

Den borgerliga majoriteten i Tyresö har tidigare beslutat att all verksamhet, förutom ren myndighetsutövning ska kunna konkurrensutsättas i Tyresö kommun. Senaste i raden är ett gruppboende för personer med funktionsnedsättning. Detta trots tidigare alarm om att ett gruppboende för funktionsnedsatta i Tyresö uppvisat allvarliga brister med personalförsörjning, hygien och aktiviteter för de boende. Detta föranledde en anmälning till Socialstyrelsen av en anhörig. Dessförinnan skickades en skrivelse till Tyresö kommun med uppmaningen om att bryta avtalet med Carema Care som driver gruppboendet. Även personal har vittnat om underbemanning och att tiden inte räcker till.

Konkurrensutsättningen i Tyresö har varit rent ideologisk (med tron på att marknaden alltid är bäst). I underlagen har motiveringar saknats hur konkurrensutsättningen kommer att gynna Tyresös invånare, dvs på vilket sätt verksamheten blir bättre för boende och anhöriga. Även kostnader för kontroll och uppföljning har saknats.


I kommunen finns en etablerad stor aktör, Carema. Carema ägs av ett riskkapitalbolag och konkurrerar inte på samma villkor som svenska företag. De senaste veckorna har Carema hamnat under medias lupp. Stora brister inom äldreomsorgen har uppvisats i personaltäthet och inköp av hygienartiklar. Detta för att aktieägarnas vinstmaximering har fått styra hur verksamheten utformats. Brister i kvalitetsuppföljning och avvikelserapportering har orsakat mycket stort lidande hos patienter och anhöriga.

Efter mångt och mycket har regeringen *Äntligen (!)* reagerat på missförhållandena och på skatteplaneringen. Finansministern Anders Borg lovar nu att skattelagarna ska ses över så att riskkapitalbolagen inte ska kunna fly vinstskatten. Även Svenskt näringsliv välkomnar översynen av lagarna eftersom det snedvrider konkurrensen, då svenska börsföretag inte kan göra samma höga ränteavdrag.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Socialnämndens ordförande:

- Står du fast vid att vi inte behöver bry oss om att Carema inte betalar vinstskatt i Sverige (frågan har debatterats i fullmäktige tidigare i år). Eller tycker du att finansministern gör rätt som initierar en översyn av lagstiftningen?
- Anser du att kommunen har full insyn/kontroll över Caremas verksamheter i Tyresö?
- Görs det oanmälda inspektioner i Caremas verksamheter i Tyresö? I så fall hur ofta?
- Finns vitesklausuler inskrivna i avtalen i det fall Carema inte fullgör sina åtaganden?
- Förekommer ransonering av hygienartiklar och att de boendes blöjor vägs i Tyresö?

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

  
Marie Åkesdotter